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ESTADO DE ACTIVIDADES

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DEL ESTADO DE MORELOS

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2013

CONCEPTO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 17,993,826.04 20,656,592.31 2,662,766.27 100.00
INGRESOS DE GESTION 2,045,175.03 2,523,364.48 478,189.45

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos por venta de Bienes y Servicios 2,045,175.03 2,523,364.48 478,189.45 17.96
de organismos Descentralizados

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,

ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 15,876,154.07 18,049,885.00 2,173,730.93

Tranferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 9,804,876.07 11,252,030.00 1,447,153.93 54.35
Subsidios y Subvenciones 6,071,278.00 6,797,855.00 726,577.00 27.29
Ingresos Financieros 72,496.94 83,342.83 10,845.89

Intereses Ganados de Valores, Creditos Bonos y Otros. 72,496.94 83,342.83 10,845.89 0.41
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 10,732,840.70 16,539,007.55 5,806,166.85 209.09
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 10,684,870.72 16,252,542.93 5,567,672.21

Servicios Personales 7,544,038.13 12,559,742.80 5,015,704.67 188.36
Materiales y Suministros 1,077,018.74 1,283,629.64 206,610.90 7.76
Servicios Generales 2,013,513.85 2,358,870.49 345,356.64 12.97
Transferencias, Asignaciones, Subsidio y otras Ayudas 50,300.00 50,300.00 - -
OTROS GASTOS Y PERDIDAS .
OTROS GASTOS Y VARIOS 47,969.98 286,464.62 238,494.64
AHORRO /DESAHORRO DEL EJERCICIO 7,260,985.34 4,117,584.76 ( 3,143,400.58) ( 118.05)

SUMA: 17,993,826.04 20,656,592.31 2,662,766.27 91.04
Revisé togy
C. Marisol Figherop Herndndez C.P. Octavjo Rosales-Gul Dr.J r Judrez
Jefa de Servicigs Administrativos Director de Wdministraciénj/ Finanzas Re8§or
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ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

AL 31 DE DICIEMBRE 2013

 CONCEPTO

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DEL ESTADO DE MORELOS

ORIGEN

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

Ingresos Por venta de Bienes y Servicios de Organismos Descentralizados
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES Y SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Tranferencias Internas y Asignaciones al sector Publico
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

Subsidio Federal

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros

Aumento del patrimonio

Resultado de ejercicios anteriores

Reserva por contingencias

PASIVO

Servicios personales por pagar a ¢ /plazo
Proveedores por pagar a corto plazo

Retenciones y contribuciones por pagar a corto plazo
Otras cuentas por pagar a corto plazo

Otras provisiones a corto plazo

Ingresos por clasificar

APLICACION

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidio y otras Ayudas
Otros Gastos Varios

Derechos por recibir Efectivo o Equivalentes

Anticipo a proveedores

Valores en garantia

Subsidio al empleo

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

APLICACION
Bienes Inmuebles y Muebles

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL INICIO DEL EJERCICIO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES

Saldo bancario al 1 de Diciembre 2013
Efectivo (caja)
Inversiones Temporales

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL INICIO DEL EJERCICIO
Saldo bancario al 31 de Diciembre 2013

Efectivo (caja)
Inversiones Temporales

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL FINAL DEL EJERCICIO

10,500,000.00

5,716,577.00

18,843,696.60
17,993,826.04

2,045,175.03
9,804,876.07
6,071,278.00

72,496.94

556,925.51

292,945.05
35,654.16
105,393.33
122,485.54
29,412.02

11,120,744.71

7,544,038.13
1,077,018.74
2,013,513.85
50,300.00
47,969.98

300,873.16
1,739.94
68,703.10
16,587.81
7,722,951.89

971,572.68

971,572.68

6,751,379.21

24,565,359.44
20,656,592.31

2,523,364.48
11,252,030.00
6,797,855.00

83,342.83

556,925.51

3,351,841.62
704,884.00
253.24
487,864.76
0.02
2,158,839.60

17,832,602.73
12,659,742.80
1,283,629.64
2,358,870.49
50,300.00
286,464.62
1,214,990.98

68,703.10
9,901.10

6,732,756.71

1,068,194.47

1,068,194.47
5,664,562.24

- 1,086,816.97

326,597.27
17,000.00
6,407,781.94

$ 6,751,379.21
298,315.57
0.00
5,366,246.67

$ 5,664,562.24

Revis

C. Marisol Figugroa
lefa de ServigiosiAd

Director de}

Py %

dministraci

tiérrez
y Finanzas




UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DEL ESTADO DE MORELOS

ORIGEN Y APLICACION DE LOS RECURSOS

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013

CONCEPTO

OPERACION:

Remanente de ejercicios anteriores - 5 5

Remanente del ejercicio actual 7,260,985.34 107.55 4,117,584.76 (3,143,400.58) 289.23
Depreciacion y amortizacion - - 4 % =
Reserva por contingencias 556,925.51 8.25 556,925.51 - -

CAMBIOS EN ACTIVOS Y PASIVOS
DE OPERACION.

Otras Cuentas por pagar a corto plazo 29,412.02 0.44 0.02 (29,412.00) 271
Proveedores por pagar a corto plazo 105,393.33 1.56 253.24 (105,140.09) 9.67
Sueldos por pagar a corto plazo 35,654.16 0.53 (0.33) (35,654.49) 3.28
Aguinaldos por pagar - - 704,884.33 704,884.33 (64.86)
Retenciones y contribuciones 122,485.54 1.81 487,864.76 365,379.22 (33.62)
Otras Provisiones a corto plazo - - 2,158,839.60 2,158,839.60 (198.64)
Ingresos por clasificar - - - -
Almacén - - - -

Derechos a recibir en Efectivo o Equivalentes (300,873.16) (4.46) (1,214,990.98) (914,117.82) 84.11
Subsidio al empleo (16,587.81) (0.25) (9,901.10) 6,686.71 (0.62)
Depositos engarantia (68,703.10) (1.02) (68,703.10) - -
Anticipo a proveedores (1,739.94) (0.03) - 1,739.94 (0.16)

RECURSOS UTILIZADOS POR LA OPERACION

INVERSION
Bienes muebles (971,572.68) (14.39) (1,068,194.47) (96,621.79) 8.89
SALDO AL FINAL DEL PERfODO 6,751,379.21 100.00 5,664,562.24 ( 1,086,816.97) 100.00

Revisé

C. Marisol Figuer ernandez C.P. Octavio Rosales Gutiérrez
Jefa de Servi¢los A@ministrativos  Director de Administracion y Finanzas
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